Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

14.03.2025                                                                                                        № 255

г. Воронеж

О проведении областных профильных лагерей

в 2025 году

В рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Создание и

совершенствование условий системы организации отдыха и оздоровления

детей», задачи «Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей, в

том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (Обеспечена

организация отдыха и оздоровления детей и молодежи в подведомственных

исполнительным органам Воронежской области организациях»)

государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,

утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от

17.12.2013 № 1102, в целях развития региональной системы поддержки

способностей и талантов у детей и молодежи, сопровождения победителей и

призеров областных, всероссийских конкурсных мероприятий

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в мае-августе 2025 года областные профильные лагеря

(далее – Лагеря) в соответствии с графиком согласно приложению.

2. Поручить государственному автономному нетиповому

образовательному учреждению Воронежской области «Региональный центр

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Орион» (Голева):

2.1. Осуществить информационное и организационно-методическое

сопровождение Лагерей.

2.2. Утвердить положения о проведении Лагерей.

2.3. Организовать своевременное прохождение медицинского осмотра

сотрудников учреждений, задействованных в проведении Лагерей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

Министр образования                                        Н.В. Салогубова

УТВЕРЖДЕН

приказом

министерства образования

Воронежской области

от 14.03.2025 № 255

График проведения областных профильных лагерей

в 2025 году

№

п/п
Наименование лагеря Сроки проведения Место проведения

1.

Областной профильный

лагерь «65 туристский

слет обучающихся»

май-июнь по согласованию

2.

Областной профильный

спортивный лагерь
1-11 июня б/о «Смена»

3.

Областной профильный

лагерь

«Путешествие в науку»

15-25 июня б/о «Смена»

4.
Областной психолого-

педагогический лагерь
29 июня-5 июля б/о «Смена»

5.

Историко-краеведческий

профильный лагерь

«Возращение к истокам»

4-17 июля по согласованию

6.
Областной профильный

творческий лагерь
22 июля-1 августа б/о «Смена»

7.

Областной профильный

лагерь

«Поиск и спасение»

5-15 августа б/о «Смена»

8.

Областной лагерь для

отрядов ЮИД (юных

инспекторов движения)

по профилактике

безопасности дорожного

поведения

19-29 августа б/о «Смена»